UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae  
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica  
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè  
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

**Slotan, Johann**

**Coloniae, 1560**

**VD16 S 6745**

**Capvt III.**

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29875**

netur, tunc prouidebit, vt antiquitati  
inhæreat, quę prorsus iam non potest  
ab illa nouitatis fraude seduci. Quòd  
si huic consilio obtemperatum fuisset,  
non esset Germania ad tantam miseriā  
delapsa.

**CAPVT III.**

**R**ecenset deinde D. August. ab ip-  
sa sede Petri Apostoli (cui pascen-  
das oues suas post resurrectionē suā do-  
minus commendauit) vsq; ad presen-  
tem episcopatum, successionem facer-  
dotum, quæ eum in gremio ecclesiæ ca-  
tholicæ detinuerit. Verūm quoniā de  
ipsa multa dicta sunt lib. 2. cap. 5. ad ip-  
sum ecclesiæ catholicæ nomē, quod po-  
stremo loco nominat, sermonē nostrū  
dirigamus: Tenet (inquit) postremo ip-  
sum catholicæ nomē, quod nō sine cau-  
sa, inter tā multas hæreses, sic ista ecclæ  
sia sola obtinuit, vt cū omnes hæretici,  
se catholicos dici velint, quęrenti tamē  
peregrino alicui, vbi ad catholicā con-  
ueniatur, nullus hæreticorum, vel Basili-  
cam suam, vel domum audeat ostendere. Vnde etiam in lib. de vera religiōe

Z 4 cap.

IOANN. SLOT. GEF.

c.7. Tenēdaest nob.(inquit) Christa-  
na religio, & ei⁹ Ecclesiæ cōmunicatio,  
catholica est, & catholica nominatur,  
non solū à suis, verum etiam ab omni-  
bus inimicis. Velint enim nolintue,  
ipſi quoque hæretici & schismatum  
alumni, quando non cum suis, sed cum  
extraneis loquuntur, catholicam nihil  
aliud quām catholicam vocant. Non  
enim possunt intelligi, niſi hoc eam no-  
mine discernant, quo ab vniuerso orbe  
nuncupatur. Haec tenus ibi. Nunc itaq;  
principiō videamus, quid ipsum no-  
men catholicæ significet. Ecclesia ca-  
tholica(ut habet Diuus Augustinus in  
cur catho. epistola 107.) Græcè appellatur, quod  
līca nun-  
cupatur per totum orbem terrarum diffundi-  
tur, & quod (ut idem habet in libro  
de Genesi ad literam imperfecto capi-  
te 1.) vniuersaliter perfecta sit, & in nul-  
lo claudicet. Non enim ecclesia in an-  
gustias cogenda est, & speluncas hæreti-  
corum, aut ad angulos terræ, sed dilata-  
ta & diffusa est, per totum terrarum or-  
bē, vt frequētissimē D. August. probat  
aduersus Donatistas. Iam tu mihi ex-  
pende

Ecclesia  
cur catho.  
līca nun-  
cupatur

DE R  
pende Ca  
clesia cath  
at, nostra  
ſiæ doctri  
ſit ſuſcep  
& perſpic  
noſtræ ca  
autem ve  
thanæ. Et  
duntaxat  
Germani  
nitimis, q  
occupauit  
huc pluri  
nim puit  
vbi ſecta  
ci præual  
principa  
numeru  
rant, quā  
cos defec  
ſentiu  
inter illc  
nentur a  
quod ſer  
rent, hei

pende Cacodo xe, & dispice , vtra Ec-  
clesia catholicæ nomen iustius obtine-  
at, nostra ne an vestra , vel vtrius eccle-  
siæ doctrina, per totum terrarum orbē  
sit suscepta, atque etiamnum teneatur,  
& perspicuum tibi esse poterit, ecclesiæ  
nostræ catholicæ nomen conuenire, nō  
autem verstræ, sed esse synagogam fa-  
thanæ. Etenim vestra doctrina docetur  
duntaxat in Saxonia, & alijs plerisque  
Germaniæ prouincijs & nonnullis fi-  
nitimis, quas tamen non ita ex integro nomen Lu  
occupauit, quin ibi reperiantur ad huc theranis  
huc plurimi catholici. In illis ipsis ete-  
nim prouincijs, vbi lutheranismus viget, conueni-  
vbi sectarij dominantur, vbi schismati-  
ci præualent, vbi hæretici regnant atq;  
principantur, auctior adhuc est illorū  
numerus, qui in fide catholica perseue-  
rant, quam illorum qui ab ea ad hæreti-  
cos defecerunt, si liberè possent quod  
sentiunt confiteri. Sunt namque multi  
inter illos, qui in specie quidem deti-  
nentur ab illis, sed si liberum esset eis  
quod sentiunt profiteri, illico exclama-  
rent, heu heu quod cum scorpionibus

Ecclesiæ  
catholicæ  
nomen Lu  
theranis  
conueni-  
re non po-  
test,

IOANN. SLOT. GEF.

habitate cogimur. Et quis nos liberabit  
à contagione & grauiſſimo iugo homi-  
num iſtorū? Hi nunc gemunt & lachry-  
mantur, comedentes in amaritudine pa-  
nem suum, suspirantes ac anhelantes ad  
ſaluatorē qui eripiat eos. Nec omnino  
frustrabūtur ſpe ſua, aderit enim quan-  
doque dominus & exaudiet clamantes  
ad ſe die ac nocte, facietque vindictam  
electorum ſuorum. De his veritatē ha-  
bet diuinū reſponſum Helyæ factum:  
Reliqui(inquit) mihi ſeptem milia, qui  
non curuauerunt genua ante Baal. His  
iam Catholicis, adhuc Babylonica cap-  
tivitate oppreſſis, iūge fideles cunctos  
per vniuerſum mundum, per plurimas  
adhuc germaniæ prouincias, per Galli-  
am, Hungariam, Polonię, Italię, Si-  
ciliam, Hispaniam, Portugaliam, Indi-  
am iam recens à Carolo V. inuentam,  
& alias adhuc quamplurimas prouinci-  
as, & (nisi ſenſu communi careas) intelli-  
ges, quam iſum Catholicæ nomen ve-  
ſtre synagogæ minimè conuenire po-  
ſit.

s. Reg. 19  
Rom. 21.

C

DE

CAC  
mu  
admodun  
ſam magi  
vocati, pa  
qui ingre  
ſam, quæ  
autem qu  
vitam et  
id est, o  
aquam, e  
multis, di  
enim eſt  
ORTHO  
commun  
dine ſup  
te conuer  
ris viam,  
cauſa faci  
paucitate  
uadet, v  
onibus tr  
ſed Cres  
nullorun  
D. Aug